
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ XÃ SƠN TÂY 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Sơn Tây, ngày      tháng       năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Duyệt phân bổ dự toán kinh phí phục vụ  

một số nhiệm vụ, hoạt động cho các cơ quan đơn vị  

từ nguồn dự phòng ngân sách thị xã năm 2024 (đợt 2). 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ SƠN TÂY 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 76/2023/TT-BTC ngày 29/12/2023 của Bộ Tài chính 

quy định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 1979/QĐ-UBND ngày 15/12/2023 của UBND thị 

xã Sơn Tây về giao chỉ tiêu KTXH và dự toán thu, chi ngân sách thị xã Sơn Tây 

năm 2024; 

Căn cứ Thông báo số 1463-TB/TU ngày 07/8/2024 của Thường trực Thị 

ủy tại buổi làm việc ngày 05/8/2024; 

Theo đề nghị của Phòng Tài chính - Kế hoạch tại Tờ trình số 190/TTr-

TCKH ngày 09/8/2024. 
QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Duyệt phân bổ dự toán kinh phí phục vụ một số nhiệm vụ, hoạt 

động cho các cơ quan, đơn vị thuộc thị xã với tổng số tiền là tổng số tiền 

4.493.010.000 đồng (Bằng chữ: Bốn tỷ, bốn trăm chín mươi ba triệu, không trăm 

mười nghìn đồng). 

 (Chi tiết đơn vị và dự toán nguồn kinh phí phân bổ theo biểu đính kèm) 

* Nguồn kinh phí: Cân đối từ nguồn dự phòng ngân sách thị xã năm 2024. 

Điều 2. Trên cơ sở dự toán kinh phí được phân bổ, các cơ quan, đơn vị rút 

dự toán, thực hiện giải ngân, thanh toán đảm bảo đúng mục đích, đối tượng, chi 

tiết kiệm có hiệu quả và thực hiện thanh quyết toán theo đúng quy định hiện hành 

của nhà nước. 

Điều 3. Các ông (bà) Chánh Văn phòng HĐND và UBND Thị xã; Trưởng 

Phòng Tài chính - Kế hoạch; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Sơn Tây; Lãnh đạo, 

Thủ trưởng các đơn vị có tên tại Điều 1 và các đơn vị có liên quan căn cứ Quyết 

định thi hành./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3;  

- TTr Thị ủy, TTr HĐND TX; 

- CT, PCT UBND TX; 

- Lưu: VT.TCKH.L.Hg.30b 

                                                                       

 

CHỦ TỊCH 

Ngô Đình Ngũ 

 



UBND THỊ XÃ SƠN TÂY Phụ lục 01
PHÂN BỔ DỰ TOÁN KINH PHÍ PHỤC VỤ MỘT SỐ NHIỆM VỤ, HOẠT ĐỘNG CHO CÁC CƠ QUAN ĐƠN VỊ

TỪ NGUỒN DỰ PHÒNG NGÂN SÁCH THỊ XÃ NĂM 2024 (ĐỢT 2)

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày       tháng    năm 2024 của UBND thị xã Sơn Tây)

Đơn vị: đồng

TT Đơn vị/Nguồn Kinh phí Nội dung chi Dự toán
phân bổ

Mã ĐVQHNS-
Chương-

Khoản-Nguồn
Ghi chú

Tổng cộng 4.493.010.000

1 Văn phòng Thị ủy

Kinh phí tổ chức hội thi dân vận khéo năm 2024
cấp TX và cấp TP 229.210.000

1022433-709-
351-12

KH 48-KH/BDVTU ngày 08/3/2024
của BDV thành ủy; KH 259-KH/TU

ngày 25/3/2024 của Thị ủy
KP hoạt động BCĐ cải cách tư pháp thị xã 100.000.000

KP hoạt động BCĐ công tác tôn giáo thị xã 100.000.000

2 Phòng Kinh tế
Kinh phí áp dụng, duy trì và mở rộng, cải tiến Hệ
thống QLCL theo Tiêu chuẩn Quốc gia TCVN
ISO 9001:2015

110.178.000 1090591-620-
341-12

KH 119/KH-UBND ngày 07/3/2024
của UBND TXST

3 Phòng Lao động - Thương binh và
xã hội

Kinh phí tổ chức phiên giao dịch và tư vấn việc
làm thị xã Sơn Tây năm 2024 99.000.000 1022430-624-

341-12

VB 1800-14/6/2024 và VB 1958-
26/6/2024 của Sở NNPTNT; KH 254-

21/6/2024 của UBND TXST

4 Phòng Văn hóa và Thông tin

Kinh phí tổ chức cuộc thi "giữ gìn đường phố
xanh sạch, đẹp" thị xã Sơn Tây năm 2024 51.200.000

1022444-625-
161-12

KH 213/KH-UBND ngày 09/5/2024
của UBND TX

Kinh phí sưu tầm, biên soạn cuốn "các nhà khoa
bảng tỉnh Sơn Tây" 700.000.000

QĐ 1168/QĐ-UBND ngày 15/7/2024
của UBND TX phê duyệt đề cương;

QĐ 1259/QĐ-UBND ngày 24/7/2024
của UBND TX với TMĐT 726trđ

5 Phòng Quản lý đô thị

Phí thẩm định các đồ án quy hoạch phân khu đô
thị phường Viên Sơn, TXST, tỷ lệ 1/2000 102.902.000

1025050-619-
332-12 VB 3016-9/7/2024 của Sở QHKT

Phí thẩm định các đồ án quy hoạch phân khu đô
thị phường Trung Hưng (khu 2), TXST, tỷ lệ
1/2000

88.429.000

Phí thẩm định các đồ án quy hoạch phân khu đô
thị phường Trung Hưng (khu 1), TXST, tỷ lệ
1/2000

104.998.000

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



Phí thẩm định các đồ án quy hoạch phân khu đô
thị phường Phú Thịnh, TXST, tỷ lệ 1/2000 103.607.000

Phí thẩm định các đồ án quy hoạch phân khu đô
thị phường Trung Sơn Trầm, TXST, tỷ lệ 1/2000 106.968.000

6 Hội Nông dân thị xã
Kinh phí tổ chức các hoạt động tại tuần hàng giới
thiệu quảng bá sản phẩm nông nghiệp tiêu biểu
tổ chức tại thị xã Sơn Tây

122.540.000 1020328-713-
361-12

KH 210/KH-UBND ngày 06/5/2024
của UBND TX

7 Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp Kinh phí phòng, chống bệnh dại trên địa bàn thị
xã Sơn Tây 125.400.000 1133169-799-

281-12
KH 179/KH-UBND ngày 08/4/2024

của UBND TX

8 Công an thị xã Kinh phí tổ chức Hội thi nghiệp vụ chữa cháy và
cứu nạn, cứu hộ "tổ liên gia an toàn PCCC" 312.000.000 1053629-799-

041-12
KH 156/KH-UBND ngày 22/3/2024

của UBND TXST

9 Ban chỉ huy quân sự thị xã Sơn Tây
Kinh phí tổ chức Đại hội thi đua quyết thắng lực
lượng vũ trang thị xã Sơn Tây giai đoạn 2019-
2024

207.320.000 1053630-799-
011-12

KH 196/KH-UBND ngày 22/4/2024
của UBND TXST

10 Chi cục Thống kê Kinh phí điều tra thu thập thông tin về lao động
phục vụ phân loại đô thị 144.130.000 Khoản 411

VB 1737/STC-QLNS ngày 04/4/2024
của STC; VB 173/CTK-TCHC ngày
04/4/2024 của Cục Thống kê TPHN

11 Hội bộ đội Trường Sơn đường Hồ
Chí Minh

Hỗ trợ kinh phí tổ chức hoạt động kỷ niệm 65
năm mở đường Hồ Chí Minh (19/5/1959-
19/5/2024)

50.000.000 Khoản 362

12 Ban liên lạc địch bắt tù đày
Kinh phí tổ chức lễ kỷ niệm 70 năm ngày chiến
thắng trở về của các chiến sỹ cách mạng, địch
bắt tù đày thời kỳ chống Pháp

24.100.000 1022430-624-
341-12

KH 08/KH-CSCM ngày 5/5/2024 của
Ban Liên lạc CSCM-BĐBTĐ;

13 Bảo hiểm xã hội

Hỗ trợ kinh phí triển khai rà soát, xác minh, đồng
bộ dữ liệu với CSDL quốc gia về dân cư và ứng
dụng chi trả lương hưu, trợ cấp BHXH hàng
tháng qua phương thức không dùng tiền mặt

50.000.000 Khoản 411 KH 229/KH-UBND ngày 20/5/2024
của UBND TX

14 UBND các xã, phường Kinh phí thực hiện các nhiệm vụ phát sinh đột
xuất trong năm 1.561.028.000 Chi tiết theo Phụ lục số 02

5 Phòng Quản lý đô thị 1025050-619-
332-12 VB 3016-9/7/2024 của Sở QHKTTT Đơn vị/Nguồn Kinh phí Nội dung chi Dự toán

phân bổ

Mã ĐVQHNS-
Chương-

Khoản-Nguồn
Ghi chú

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



UBND THỊ XÃ SƠN TÂY Phụ lục 02

TỔNG HỢP CẤP BỔ SUNG KINH PHÍ THƯỜNG XUYÊN CHO UBND CÁC XÃ, PHƯỜNG

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày       tháng    năm 2024 của UBND thị xã Sơn Tây)

TT Đơn vị Tổng dự toán
kinh phí bổ sung

Trong đó

Mã ĐVQHNS-
Chương-Nguồn Ghi chú

KP hỗ trợ tổ chức
Hội thi "Dân vận

khéo" (khoản 351)

Vệ sinh cảnh
quan môi

trường
 (khoản 278)

Kinh phí tham gia Hội
thi nghiệp vụ chữa cháy
và cứu nạn, cứu hộ "tổ
liên gia an toàn PCCC"

(khoản 041)

Khác

Tổng cộng 1.561.028.000 105.000.000 600.000.000 140.000.000 716.028.000

I UBND các phường 709.028.000 63.000.000 360.000.000 140.000.000 146.028.000
1 UBND phường Lê Lợi 62.000.000 7.000.000 40.000.000 15.000.000 1007387-799-12
2 UBND phường Ngô Quyền 62.000.000 7.000.000 40.000.000 15.000.000 1007388-799-12
3 UBND phường Quang Trung 62.000.000 7.000.000 40.000.000 15.000.000 1007640-799-12
4 UBND phường Xuân Khanh 62.000.000 7.000.000 40.000.000 15.000.000 1007389-799-12

5 UBND phường Phú Thịnh 77.000.000 7.000.000 40.000.000 15.000.000 15.000.000 1007390-799-12 Phường Phú thịnh tổ chức điểm Lễ ra mắt lực lượng tham gia bảo vệ cơ sở:
15 triệu đồng (khoản 041)

6 UBND phường Viên Sơn 83.000.000 7.000.000 40.000.000 15.000.000 21.000.000 1006890-799-12
Kinh phí bầu cử tổ trưởng, tổ phó TDP nhiệm kỳ 2024-2027: 21 triệu đồng
(khoản 341)

7 UBND phường Trung Sơn Trầm 62.000.000 7.000.000 40.000.000 15.000.000 1007385-799-12

8 UBND phường Sơn Lộc 67.000.000 7.000.000 40.000.000 20.000.000 1007142-799-12 Hội thi nghiệp vụ chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ "tổ liên gia an toàn PCCC"
P. Sơn Lộc tham dự cấp Thành phố

9 UBND phường Trung Hưng 172.028.000 7.000.000 40.000.000 15.000.000 110.028.000 1007137-799-12 BB thống nhất số liệu duyệt quyết toán DAHT ngày 18/3/2024 giữa P.
TCKH và UBND P. Trưng Hưng: 110,028 triệu đồng (khoản 341)

II UBND các xã 852.000.000 42.000.000 240.000.000 - 570.000.000

1 UBND xã Cổ Đông 86.000.000 7.000.000 40.000.000 39.000.000
Kinh phí bầu cử trưởng thôn, phó thôn nhiệm kỳ 2024-2027: 39 triệu đồng
(khoản 341) (3tr/thôn)

2 UBND xã Đường Lâm 47.000.000 7.000.000 40.000.000

3 UBND xã Kim Sơn 68.000.000 7.000.000 40.000.000 21.000.000 Kinh phí bầu cử trưởng thôn, phó thôn nhiệm kỳ 2024-2027: 21 triệu đồng
(khoản 341) (3tr/thôn)

4 UBND xã Sơn Đông 347.000.000 7.000.000 40.000.000 300.000.000
KP phục vụ công tác Đón nhận danh hiệu "Làng nghề Hà Nội" của Làng
nghề Mộc Vạn An, xã Sơn Đông: 300trđ (khoản 341) (QĐ 2982/QĐ-
UBND ngày 07/6/2024 của UBND TP)

5 UBND xã Thanh Mỹ 77.000.000 7.000.000 40.000.000 30.000.000 Kinh phí bầu cử trưởng thôn, phó thôn nhiệm kỳ 2024-2027: 30 triệu đồng
(khoản 341) (3tr/thôn)

6 UBND xã Xuân Sơn 227.000.000 7.000.000 40.000.000 180.000.000

- Kinh phí tổ chức lễ đón nhận xã đạt chuẩn NTM nâng cao năm 2024: 150
triệu đồng (khoản 341) - QĐ 1023/QĐ-UBND ngày 23/2/2024 của UBND
thành phố Hà Nội
- Kinh phí tổ chức điểm "ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc": 30
triệu đồng (khoản 041)

* Kế hoạch 259-KH/TU ngày 25/3/2024 về tổ chức Hội thi "Dân vận khéo"
* KH 213/KH-UBND ngày 09/5/2024 về tổ chức cuộc thi "giữ gìn đường phố xanh, sạch, đẹp"
* Kế hoạch 156/KH-UBND ngày 22/3/2024 của UBND TX Hội thi nghiệp vụ chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ "tổ liên gia an toàn PCCC"
* Kinh phí bầu cử trưởng thôn, phó thôn: 3trđ/thôn.

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.


		2024-08-09T11:12:19+0700


		2024-08-09T15:56:05+0700


		2024-08-09T16:00:54+0700
	Ngô Đình Ngũ


		2024-08-12T08:39:19+0700


		2024-08-12T08:39:19+0700


		2024-08-12T08:39:19+0700


		2024-08-12T08:39:19+0700




